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[Henry Christensen.] 
hævelse af skattefradragsreglen, og under 
det, som har været erkendte forudsætninger 
for forhandlingerne, skal efter venstres for- 
slag alene udskrives de procenter, der står i 
forslaget. Venstres forslag er endvidere 
samtidig det mest enkle 홢 det kunne 
finansministeren nu, da han var ved at 
rose det, også have føjet til 홢 for det 
indeholder kun to store proportionalstræk. 

Og så vil jeg endelig gøre den bemærkning, 
at når man nu fører en diskussion om, 
hvorvidt regeringsforslaget giver skatte- 
lettelse eller ej, så ser man jo helt væk fra 
momsens incidens på de samme grupper; 
ellers kan man overhovedet ikke komme til 
at tale om skattelettelser i den forbindelse. 
Jeg er godt klar over, at finansministeren 
ved det, men jeg synes, det er rigtigt at 
få det understreget, for ellers kunne det jo 
være, nogen troede, at der virkelig var tale 
om skattelettelser, hvor det er dét mod- 
satte, der er tale om: 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg må 
bestride det, hr. Henry Christensen nu siger, 
altså ikke det første, at venstres skala i og 
for sig har et socialt præg. Det har den, 
den er temmelig stærkt progressiv endda, 
måske mere progressiv, end man kunne 
have lyst til at fortælle befolkningen, hvis 
man så, hvordan den ville se ud, hvis man 
skulle skaffe de penge, man skal skaffe med 
den skala. Men det må jo være sådan 홢' 
undskyld, jeg ved godt, det er trættende 
med disse tal 홢 det må jo være sådan, 
at hvis man skal sammenligne, skal grund- 
laget være det samme, ellers bliver det noget 
hokuspokus. , 

Jeg siger ikke, at venstres forslag ikke 
er helt klart med hensyn til sine forudsæt- 
ninger, det er det; det har jeg også sagt 
tidligere, men disse forudsætninger er bare 
nogle helt andre end dem, vi. andre har 
gjort, end det radikale parti og regeringen 
og det konservative parti har gjort. Det er 
helt andre forudsætninger, og hvis vi tog 
de samme forudsætninger ind, nemlig den 
indtægtsstigning, der sker ved, at man går 
fra det almindelige skattegrundlag og over 
på kildeskattegrundlaget, samtidighedsskat- 
ten, som venstre siger, og derved rykker i 
skattegrundlaget halvandet år frem og 
bruger også de penge, der ligger dér, til 

skattelettelser 홢 jeg .ved ikke, -hvordan 
man vil skaffe dækning i øvrigt for stats- 
udgifterne 홢 ja,, så må man vel sige, at 
hvis man skal vurdere regeringens forslag; 
så skal det være på samme: grundlag, og så 
kommer man. altså endnu længere ned. 
Derfor er det rigtigt, som jeg siger og vil 
gentage, at en sammenligning må laves på 
samme grundlag, og gør man det, er, der 
efter , vort forslag ganske betydelige skatte- 
lettelser for mellemindkomsterne og også 
pæne skattelettelser ,,for de mindre indkom- 
ster og så en stigning opefter. 
; Nu sagde hr. Henry Christensen, -at hvis 

man lagde momsen til, så det ikke sådan ud. 
Det må jeg bestride. Der foreligger for ; ud- 
valget/et notat udarbejdet af skattedeparte- 
mentet over udviklingen for en familie méd 
2 børn, og det viser på et meget langt 
stræk, bortset fra nogle enkelte punkter, 
hvor det er. uændret, ganske betydelige 
nedsættelser. Lad mig nævne,, at en ind- 
komst før i skattefradraget på 6.400 kr. 
faktisk får en nedsættelse på 4;9, pct., og 
så er der nogle mindre nedsættelser opefter. 
Det er klart, at som helhed skal der ikke 
være nedsættelser,, SQm: helhed skal der være 
balance i foretagendet, ellers passer regne- 
stykket ikke. Men vort forslag er udarbej- 
det på en sådan måde, at det, også når vi 
tager momsen i betragtning, giver en socialt 
rigtig fordeling. ' . ; 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget blev ved et på begæring af 
Anders Andersen, Søren Andersen, Alfred 
Bøgh, Henry Christensen, Robert Christen- 
sen, Damsgaard, Erik Eriksen, P. E. Erik- 
sen, Jens Frandsen, From, Guldberg, ̂ Hol- 
ger Hansen, Poul Hartling, Hauch,. Holm- 
berg, Jens . Peter Jensen, Conrad Kofoed, 
Peter Larsen og,: Kristen Østergaard fore., 
taget. navneopråb,;.; som nedenstående liste 
viser, » ,, ; . . . . . .  
vedtaget med 90 stemmer mod 86; 1 medlem 
tilkendegav, at han hverken stemte for 
eller imod; 2 medlemmer var fraværende. 

Ja:  : 
Albertsen, Dalskov . Andersen, 홢 K. B. 

Andersen, N ormanll Andersen, Kaj i Andre- 
sen, Bladt, Bomholt, . Bundvad, Thomas 
Christensen, Poul Dalsager,. Pia Dam., Poul 


